
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33387  83Sexta-feira, 02 DE JUNHO DE 2017

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/212027.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de meia (0,5) diária, aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Santa Izabel no dia 06/06/2017, a fi m de participar 
de audiência designada para este dia, referente ao Processo 
Judicial nº 0102025-55.2015.814.0049, em trâmite na 1ª Vara 
Cível e Empresarial do referido municipio, bem como realizar o 
acompanhamento processual das demais ações em andamento, 
adotando providências judiciais que o caso requer.
NOME Cargo CPF matricula
Leandro Nascimento Rodrigues procurador 703.309.052-87 57189810 /1
Otacilio Vale de Aquino motorista 118.189.802-15 57229560 /1
márcio andré dos santos leitão
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 1669/2017-DAF/CGP,DE26/05/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/217016.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diária, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Santarém – 07 à 09/06/2017, 
Itaituba – 10 à 12/06/2017, Novo Progresso – 13 à 15/06/2017, 
Monte Alegre – 16 à 18/06/2017, Almeirim/Belém – 19 à 
22/06/2017, a fi m de realizar fi scalização e acompanhamento 
do Contrato de Vigilância Armada C &S e 093/2015 Bessa 
Extintores.
NOME Cargo CPF matricula
Paulo Sérgio Araújo Barreto militar 267.590.802-97 5418690 /1
Robson Bezerra da Silva bombeiro 664.873.402-78 54190855 /2
márcio andré dos santos leitão
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 1670/2017-DAF/CGP,DE29/05/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/222525.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diária, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Santana do Araguaia no referido 12 à 
24/06/2017, a fi m de realizar reunião com técnicos da empresa 
AMB Construção e Serviços Ltda e reprentantes da Prefeitura 
Municipal com o intuito de discutir as ações que serão adotadas 
para início da obra referente ao contrato administrativo nº 
022/2017 -DETRAN/PA. E acompanhar o inicio das obras.
NOME Cargo CPF matricula

Eduardo Rabelo Freire Assist, transito 587.463.152-68 57190748 /1
Raimundo Euclides de Carvalho tecnico 086.757.592-15 3262219 /1
Warlenton Nazareno de Melo Brito Assist. transito 595.289.902-15 80845570 /1
Lília Maria Carvalho da Silva Dantas tecnico 056.510.262-15 3262707 /1
Haroldo Pires de Matos motorista 057.434.602-30 57227044 /1
márcio andré dos santos leitão
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 186242
PORTARIA Nº 1673/2017-DAF/CGP,DE29/05/2017

O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/210972.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diária, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Breves no período de 07/06 
à 09/06/2017, a fi m de realizar vistórias técnicas para 
credenciamento e renovação de credenciamento de CFC”S nos 
referidos municipios.
NOME Cargo CPF matricula
Antonio do Carmo Braga Filho Analista transito 400.689.862-20 57192792 /1
Raimundo Fábio de Paiva            Aux. Operac.transito 370.481.202-15 57174397 /2
márcio andré dos santos leitão
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 1690/2017-DAF/CGP,DE29/05/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/213414.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Dom Eliseu para o municipio de Rondon do Pará no período de 
05/06 à 04/07/2017, a fi m de substituir vistoriador removido.
NOME Cargo CPF matricula
Joabes Martins Garcia vistoriador 690.040.643-20 57201351 /1
márcio andré dos santos leitão
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº1695 /2017-DAF/CGP,DE29/05/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/196383.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Abaetetuba para o municipio de Ourilândia do 
Norte no período de 01 à 30/06/2017, a fi m de realizar serviço a 
área de vistoria, na agência do referido municipio.
NOME Cargo CPF matricula
Wlisses Luis Barbosa Marques vistoriador 678.450.022-91 57175981 /2
márcio andré dos santos leitão
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 1696/2017-DAF/CGP,DE29/05/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/222589.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Santarém no período 
de 05/06 à 04/07/2017, a fi m de realizar Instrução Processual 
Administrativa Disciplinar e Sindicâncias de nº 2015/57985; 
2016/419453; 2017/166638; 2016/482199; 2017/118794 e 
2015/172868, no referido municipio.
NOME Cargo CPF matricula
Geórgia Oliari Toso Assist.transito 705.006.492-00 80845450 /1
Maria Solene Viana Cruz de Paula Assist. transito 616.477.482-91 80845406 /1
Juliana Cozara Oliveira Martins Assist. transito 715.346.102-78 55588874 /1
márcio andré dos santos leitão
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 1697/2017-DAF/CGP,DE29/05/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/216443.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Salinópolis no período de 01 à 
05/06/2017, a fi m de realizar ações de de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.
NOME Cargo CPF matricula
Sílvio Nazareno de Moraes ag.fi sc.transito 361.645.692-49 57201601 /1
Vander Prado Machado ag.fi sc.transito 595.285.242-49 54183575 /3
Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho Agente de transito 696.725.982-20 54192715 /1
Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia Ag. fi sc.transito 57198588 /1 57198588 /1
José Roberto dos Santos Ferreira ag.fi sc.transito 605.328.822-53 57208054 /1
Priscyla Roman Vieira ag.fi sc.transito 782.649.282-34 57200275 /1
márcio andré dos santos leitão
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 1710/2017-DAF/CGP,DE29/05/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/225261.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Marabá no período de 06 à 
24/06/2017, a fi m de realizar ações de de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.
NOME Cargo CPF matricula
Lorena Suelen de Souza Costa ag.fi sc.transito 829.612.802-06 57232111 /1
José Ribamar do Nascimento ag.fi sc.transito 263.217.932-72 57201705 /1
Idenil Rocha de Almeida ag.fi sc.transito 392.666.562-91 54184449 /2
Francisco José da Costa Silva ag.fi sc.transito 810.300.612-20 55586658 /2
Marcus César Rodrigues Moraes ag.fi sc.transito 648.663.192-91 57189262 /2
Anderson Bahia da Silva ag.fi sc.transito 483.538.922-00 57225847 /1
Ellen Correa Fortunato ag.fi sc.transito 593.903.872-72 57210661 /2
José Roberto dos Santos Ferreira ag.fi sc.transito 605.328.822-53 57208054 /1
márcio andré dos santos leitão
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 186245
PORTARIA Nº 1640/2017-DAF/CGP,DE24/05/2017

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/222933.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de Marabá – 29/05 à 30/05/2017, 
Parauapebas – 31/05/2017, Canaã dos Carajás – 01/06/2017, 
Xinguará/Belém – 02/06/2017 à 04/06/2017, a fi m de 
realizar vistoria técnica em clínicas para fi ns de renovação de 
credenciamento.
NOME Cargo CPF matricula
Valdir de Sousa Moura Júnior motorista 364.275.942-49 57189512 /1
José Alex Silva de Oliveira Tec, informatica 679.039.912-72 57197331 /1
Lucilena Ferreira de Andrade Analista transito 613.928.632-87 57193076 /1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1644/2017-DAF/CGP,DE29/05/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
1639/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/211119.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (28 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Itaituba para os municipios de Medicilândia – 05 à 10/06/2017, 
Altamira – 11 à 28/06/2017, Brasil Novo/Itaituba – 29/06 à 
03/07/2017, a fi m de supervisionar a equipe que realizará 
ações de fi scalização de trânsito nos referidos municipios em 
cumprimento a cronograma de ações determnadas pela DTO.
NOME Cargo CPF matricula
Valdir Amadeu da Silva ag.fi sc.transito 692.912.682-91 5827485/2
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 1645/2017-DAF/CGP,DE25/05/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/201700.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o municipio de Eldorado dos Carajás no período 
de 01 à 30/06/2017, a fi m de realizar atendimento de vistoria e 
colocar lacres.
NOME Cargo CPF matricula
Kleber Guimarães Lima vistoriador 631.470.092-20 57201995 /1
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira


